
OBSAH březen 15 TEMAstr. 4

TEMA
technika | ekonomika | marketing | aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most, 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 417 637 404, 
email: impQohk-mosta, www.ohk-mostcz 

IČ: 48290661 
vedoucí redakce: Bc. Lenka Povová 

redakční rada: předseda Br. Jiřina Pečnerová 
členové: Ing. Jiří Vích, MBA, Monika Rosová 

sazba a tisk: TISKÁRNA K&B s. r. o., čtvrtletník 
náklad: 2000 výtisku, povolení MK ČR E 16676 
Distribuci zajištuje Ali. production, spol. s r.o. 

Neoznačené fotografie: úřad OHK Most

Odešla legenda 2 
Editorial, JoJo 3 
Obsah 4 
JO-JOplus 5-7
OSVČ je pytel zcela různých profesí, to by se mělo rozlišit 8-10 
Není živnostník jako živnostník 12
Podporu podnikání rozšíří nový operační program o další možnosti 13
Rada starších pomáhá v řešení palčivých problémů 14-16
Podnikání lapené v sítích 18-19
Načrtnuto ...od Lucie Bartoš 20
.Mistrovské zkoušky" dnes 21
OSVČ, živnostníci a řemesla v českém kapitalismu 22
Anketa 23
Školou to nekončí, ale začíná - projekt Rodinná firma 24
Krádeže kovů, kontroly sběren, spolupráce institucí, dávky hmotné nouze 26-27
Podpora vzdělávání v oblasti chemického průmyslu - jako moderního a čistého odvětví 28
Profesní další vzdělávání: Klíč к úspěchu pro podnikatele i spolupracovníky 29
DOT - Podnikatelský „šustrmat" 30-31
Info úřadu 32
DRZÝ SMAJLÍK 33
.Otázka na závěr" pro viceprezidenta HK ČR Zděnka Somra 34

Obsah zveřejněných článků je stanoviskem oslovených autorů a pokud článek není zvlášť označen, není stanoviskem HK ČR a OHK Most.

Specialista na těžbu a zpracování 
nerostných surovin

Г.I.- 'c --

b;r.

Bentonity

KERAMOST
akciová společnost

Steliva 
a vysoušedla ,

Metakaolin

Znělec

KERAMOST, a.s.
. . Žatecká 1899/25

ачл in Mrtct-434 30 Most

tel.: 476 442 511 
mob.: 736 673 124

keramost@keramost.cz
Lap www.keramost.cz

Co se do ТЕМА nevešlo naleznete na webových stránkách 
OHK Most-www.ohk-most.a

• František Holec: Stanovy Rady starších při HK ČR

• Lucie Bartoš: celé znění rubriky - Načrtnuto...

JO-JO
Jedna otázka - jedna odpověď

Tento druh podnikání je závislý na poptávce obyvatel po službách. Problé
mem našeho regionu je vysoká nezaměstnanost, kdy tento faktor významně 
ovlivňuje udržitelnost a případný rozvoj malého a středního podnikání. Po dobu 
funkčního období se proto pokusíme pracovat na tom, abychom více zapojili 
místní živnostníky a firmy tím, že jim umožníme podílet se na zakázkách rea
lizovaných městem Most. Dále budeme pracovat na tom, abychom do našeho 
regionu a průmyslové zóny Joseph přilákali investory, kterým by právě malé 
a střední podniky mohly nabídnout své služby. Také bych byl rád, abychom drob
ným podnikatelům a živnostníkům poskytovali ze strany magistrátu dostatečné 
informace o možnostech čerpání dotačních titulů, protože tato problematika 
je velmi složitá. Na další programovací období mohou podnikatelé žádat o do
tace prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu z operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. Tento titul je určený к rozvoji 
právě těmto podnikatelským subjektům.

Mgr. Jan Rapar ega 
Primátor města Mostu

http://www.ohk-mostcz
mailto:keramost@keramost.cz
http://www.keramost.cz
http://www.ohk-most.a

